
رهبر معظم انقاب اسللامی عصر دیروز )سه شنبه( 
در دیدار آقللای حیدر العبللادی نخسللت وزیر عراق و 
هیأت همراه، امنیت، رفاه، اقتدار و عزت عراق به عنوان 
کشللوری مهم در منطقه را برای جمهوری اسللامی 
ایران بسللیار حائز اهمیت ارزیابی کردند و ضمن اعام 
حمایت قاطع ایران از دولت جدید عراق، گفتند: وضع 
فعلی منطقه و ازجمللله عراق، نتیجه سیاسللت های 
غیرمسئولانه قدرت های فرامرزی و برخی کشورهای 
منطقه در سوریه است و ما معتقدیم ملت و دولت عراق 
و به خصوص جوانان این کشللور توانایی فائق آمدن بر 
تروریست ها و برقراری امنیت را دارند و نیازی به حضور 

بیگانگان نیست. 
به گزارش پایگاه اطاع رسللانی رهبر معظم انقاب، 
حضرت آیللت الله خامنه ای در ابتدای سللخنان خود با 
عرض تبریک به ملت و دولت عراق به مناسبت موفقیت 
در امتحان بزرگ تشللکیل دولت، خاطرنشان کردند: 
کشور عراق، کشور بزرگ، مهم و تاثیرگذاری در منطقه 
است که در صورت برگشت اوضاع امنیتی و امور جاری 

به روال عادی، می تواند حقیقتاً نقش آفرینی کند. 
حضرت آیللت الله خامنه ای با اشللاره بلله تاش ها و 
زحمات دولت های قبلی عراق بللرای برقراری امنیت و 
حل مشللکات مردم، افزودند: ما خدمات بزرگ آقای 
نوری مالکی را برای عللراق و منطقه فراموش نخواهیم 

کرد. 
ایشللان خطاب به آقای دکتر حیللدر العبادی تأکید 
کردند: ما در کنار شما هسللتیم و از دولت شما همانند 

دولت قبل با جدیت دفاع خواهیم کرد. 
رهبر انقاب اسامی افزودند: ما معتقد به استحکام 
روزافزون پیوندها میان ایران و عراق هستیم و بر همین 
اساس جمهوری اسامی ایران از هر کمکی که توانایی 

آن را داشته باشد دریغ نخواهد کرد. 
حضرت آیت الله خامنه ای اولویت اول عراق را امنیت 

دانستند و خاطرنشان کردند: ما همان گونه که قباً اعام 
کرده ایم معتقدیم مردم و دولت عراق برای فائق آمدن بر 
مشکات امنیتی، نیازی به بیگانگان و کشورهای دیگر 

ندارند. 
ایشان امنیت عراق را برای ایران بسیار مهم خواندند 
و گفتند:  شللرایط پیچیده منطقه به گونه ای است که 
امنیت کشللورهای منطقه تفکیک پذیر نیست، ضمن 
آن که جمهوری اسامی ایران، امنیت عراق را به عنوان 
کشور برادر و همسایه و دارای ارتباطات گسترده، امنیت 
خود می داند.  رهبر انقاب اسامی سیاست سال های 
اخیر مبنی بر اجازه ندادن برای اسللتفاده از خاک عراق 
بر ضد سوریه را سیاستی درسللت و مدبرانه دانستند و 
تأکید کردند: وضع کنونی منطقه نتیجه رفتارهای بسیار 
غیرمسئولانه قدرت های فرامرزی و برخی کشورهای 

منطقه در قبال سللوریه اسللت که باید با عزم راسخ در 
مقابل آن ایستاد. 

حضللرت آیللت الله خامنه ای با اشللاره بلله ادعاهای 
مطرح شده برای مبارزه با داعش خاطرنشان کردند: ما 
اطمینان و اعتمادی به صداقت گویندگان این حرف ها 
نداریللم و معتقدیم موضللوع داعش و تروریسللم باید 

به وسیله کشورهای منطقه عاج شود. 
ایشللان سیاسللت اتحاد ملی و قومی و طایفی دولت 
جدید عراق را سیاستی کاماً صحیح خواندند و گفتند: 
عراق یک واحد جغرافیایی است و تفکیک شیعه و سنی 

و عرب و کرد، در عراق بی معنی است. 
رهبر انقاب اسللامی افزودند: برخی اطراف قضیه و 
برخی طوایف هم باید متوجه این موضوع باشند و بدانند 
که اقدامات خللاف وحدت ملی عراق، به مصلحت این 

کشور نیست.  حضرت آیت الله خامنه ای یکی از امتیازات 
دولت جدید عللراق همچون دولت قبلی را، تشللکیل 
دولت براسللاس آرای مردم و مردم سللالاری دانستند و 
خاطرنشللان کردند: برخی نمی خواهنللد امکان وقوع 
چنین واقعیتی در عراق و منطقه را قبول کنند اما این 
اتفاق روی داده اسللت و دولت عراق باید با قدرت از این 

دستاورد مهم نگهداری کند. 
ایشان جوانان عراقی آماده دفاع از کشور را یک ثروت 
گرانبها برای دولت عراق خواندند و افزودند: در حوادث 
اخیر همه دیدند کلله جوانان عراقی در شللرایط خطر 

چگونه جان برکف، وارد میدان شدند. 
رهبر انقاب اسامی تأکید کردند: باید قدر این ثروت 
عظیم دانسته شود زیرا همین جوانان هستند که در روز 

نیاز به کمک دولت عراق خواهند آمد. 
در این دیللدار کلله آقللای جهانگیری معللاون اول 
رئیس جمهوری نیز حضور داشت، آقای حیدرالعبادی 
نخسللت وزیر عراق با اظهار خرسللندی از این که بعد از 
تشکیل دولت عراق، اولین سفر رسمی وی به خارج، به 
ایران انجام شللده است، گفت:  ما از مواضع بسیار خوب 
جنابعالی و همچنین کمک های جمهوری اسللامی 
ایران در موضوع داعش و مقابله با تروریسللت ها، بسیار 
سپاسللگزاریم.  وی داعش و تروریسللم را خطری برای 
همه منطقه دانسللت و افزود:  متاسفانه برخی کشورها 
متوجه حجم و ابعاد این خطر نیسللتند و ما معتقدیم 
که با بصیرت دو ملللت ایران و عللراق و حمایت علما و 
هدایت هللای جنابعالی، می توانیللم از این مرحله عبور 
کنیم و تروریست ها را به عقب برانیم.  نخست وزیر عراق 
با اشاره به برخی توطئه ها برای ایجاد اختاف میان شیعه 
و سللنی، دولت جدید عراق را دولت وحدت ملی خواند 
و درخصوص روابط ایران و عللراق تأکید کرد: ما در این 
سفر مصمم به گسترش بیش از پیش روابط دو کشور در 

عرصه های مختلف هستیم. 

روی خط خبراخبار   

اعتمادی به صداقت مدعیان مبارزه با داعش نداریم
رهبر معظم انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق: 

   وضعیت فعلی منطقه و عراق نتیجه سیاست های غیرمسئولانه برخی کشورها در سوریه است

محمدرضللا  آیللت الله  غضنفرپ�ور|  فرش�ید 
مهدوی کنی در سللاعات آغازین بامداد روز گذشللته 
پللس از گذراندن 4مللاه در کما دعوت حللق را لبیک 
گفت و به دیار باقی شللتافت. سیل پیام های تسلیت و 
نیز اعام 2روز عزای عمومی در سراسر کشور بیش از 
هرچیز نشان دهنده جایگاه بالای سیاسی وی در میان 

شخصیت های نظام جمهوری اسامی است.
تأثیرگذارتریللن مقاطللع حیات سیاسللی آیت الله 
مهدوی کنی پس از انقاب اسامی را می توان به چند 
دوره زمانی تقسللیم کرد، هنگامی که در شللهریورماه 
1360 و پللس از حادثه ترور شللهیدان رجایی و باهنر 
دولت موقت را تشللکیل داد و کفیل نخسللت وزیری 
شللد، پسللتی که تنها 2ماه طول کشللید و پس از آن 
مهدوی کنی که در 50سللالگی بود تا 30 سللال بعد از 
سمت های حاکمیتی در نظام جمهوری اسامی کناره 

گرفت. 
سللال 90 اما مهم ترین مقطع تأثیرگذاری سیاسی 
آیت الله در نظام جمهوری اسللامی بود. بازگشت او در 
80سالگی مقارن شد با کنار رفتن یکی از کلیدی ترین 
شللخصیت های نظام جمهوری اسللامی از ریاسللت 
مجلس خبرگان رهبللری. این بار مخالفللت برخی از 
اصولگرایان با تمدید ریاست آیت الله  هاشمی رفسنجانی 
در مجلس خبرگان رهبری مهدوی کنی را بار دیگر به 
میدان فرسللتاد، هرچند از اتفاق، ورودش با مخالفت  
هاشمی نیز مواجه نشللد و گفت در صورت اعام ورود 
آیت الله کنی به انتخابات هیأت رئیسه حتی با او رقابت 
هم نخواهد کرد و به ریاستش گردن خواهد گذاشت. 
آیللت الله مهدوی کنللی پللس از آن تا 3 سللال یعنی 
14خردادماه  سال 93 که برای شرکت در مراسم ارتحال 
امام خمینی)س( به بهشللت زهرا)س( رفللت و پس از 
آن دچار عارضه قلبی شللد در این سمت بي رقیب بود.  
اما فعالیت های سیاسللی مهدوی کنی به سمت های 
رسمی اش در نظام جمهوری اسللامی ایران محدود 
نمی شللود. آیت الله پس از دوران کوتاه نخست وزیری، 
وقت خللود را معطوف دانشللگاه امام صللادق)ع( کرد. 
دانشللگاهی که برای سه دهه آینده نسلللی از مدیران 
میانی و ارشللد جمهوری اسللامی را تربیت کللرد. از 
سللوی دیگر نقش آیت الله در جامعلله روحانیت مبارز 
تأثیرگذارترین ارگان مذهبی سیاسللی راست سنتی 
نیز نقشللی تعیین کننده بود. تا پیش از خرداد  سللال 
76 به طور سللنتی برنده انتخابات ریاست جمهوری و 

مجلس شللورای اسامی از فهرسللت مورد حمایت او 
بیرون می آمد هرچند پس از دوم خرداد این سلسللله 
برهم خورد و در  سللال 78 نیز انتخابات مجلس ششم 
نشان داد راست سنتی موقعیت مستحکم پیشینش 
را از دست داده اسللت. آیت  الله مهدوی کنی بار دیگر و 
پیش از انتخابات مجلس هشتم تاش کرد دوران آقایی 

جامعلله روحانیت مبارز بر احزاب سیاسللی اصولگرا را 
تکرار کند اگرچه در آن زمان موفق بود اما تنها 4 سال 
بعد و در آسللتانه انتخابات مجلس نهم مشللخص شد 
اصولگرایان جدید اگرچه او را شیخ می دانند اما چندان 
به شیخوخیتش وقعی نمی نهند. موضوعی که موجبات 
دلخوری آیت الله را فراهم آورد تا بگوید: »یکی از اعضای 

جبهه پایداری، به من گفته است »ما شما را خیلی قبول 
داریم«. من هم به او گفتم »شللما می خواهید مرا مثل 
بودا کنید!« بودا یک مجسمه است و بودایی ها می روند 
و پایش را می بوسند و از این کارها، ولی حرفش را گوش 
نمی کنند. شللما هم می گویید آیللت الله مهدوی کنی 
را قبول داریم، آدم خوبی اسللت، ولی به حرفش گوش 
نمی دهیم. آیت الله مهللدوی بودایی به درد نمی خورد. 
اگر قبول دارید که مهدوی آیت الله اسللت و آدم خوبی 
هم هسللت، حرفش را بپذیرید.« بی اعتنایی به تدبیر 
آیت الله پیش از انتخابات مجلس نهم باعث کمرنگ تر 
شدن تاش های وی برای انتخابات ریاست جمهوری  
سال 92 و کناره گیری تدریجی او از پروژه متحد کردن 
اصولگرایان شللد. اگر زمانی حبیب الله عسللگراولادی 
به عنوان رئیس حزب موتلفلله و دبیرکل جبهه پیروان 
خط امام و رهبری در مقابلش دو زانو می نشسللت حالا 
به نظر می رسد روابط میان اصولگرایان نیز تغییر کرده 
است. مرید و مراد هر دو به دیار باقی شتافته اند. از دیگر 
سللو جامعه روحانیت مبارز نیز در فللراق آیت الله حال 
بهتری از وضع کلی میان اصولگرایان ندارد. در یک سوی 
جامعه حسن روحانی و  هاشمی رفسنجانی قرار دارند و 
در سوی دیگر علیرضا پناهیان و جعفر شجونی. جمعی 
که در زمان حیللات آیت الله هم به سللختی با یکدیگر 
نشسللت و برخاسللت می کردند حللالا در غیابش چه 
خواهند کرد؟ میراث آیت الله مهدوی کنی هم در میان 
اصولگرایان و هللم در جامعه روحانیت مبارز در معرض 
آزمونی جدی قرار گرفته است. آزمونی که تنها ماه های 

پیش رو نتیجه قطعی آن را مشخص خواهد کرد.

حسرت های رحلت آیت الله  
 آیت الله مهدوی کنی در 83 سالگی بدرود حیات گفت                              رئیس جمهوری 2 روز عزای عمومی اعلام کرد 
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شهروند: طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان گزارش
از منکر که اما واگرهای زیادی را این روزها در رسانه ها به 
همراه دارد با وجود مخالفت دولت همچنان در دستور 
کار مجلس است. دیروز هم موادی از این طرح در صحن 
علنی بهارستان بررسی شللد و به تصویب نمایندگان 
رسللید. حمیدرضللا طباطبایی نائینللی، نایب رئیس 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در جریان بررسی 
مللاده 5 طرح حمایللت از آمران به معللروف و ناهیان از 
منکر، در اخطاری گفت: براساس اصل 22 قانون اساسی 
حیثیت، جان، مال و حقوق، مسللکن و شللغل افراد از 
تعرض مصون اسللت، مگر در مواردی که قانون تجویز 
کند. نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
افزود: در تبصللره ماده 5 این طرح آمده اسللت اماکنی 
که بدون تجسللس در معرض دیدعموم قرار می گیرد، 
مانند قسمت های مشللترک آپارتمان و خودرو حریم 
خصوصی نیست و این نیز خاف شرع و قانون اساسی 
اسللت. نماینده مردم نائین در مجلس شورای اسامی 

تصریح کرد: قسمت های مشللاء آپارتمان و خودرویی 
که قفل می شللود و حرز دارد، فرقی با حریم خصوصی 
ندارد، بنابراین مامور یا افراد عادی نمی توانند بدون مجوز 
قضایی وارد این حرز شوند، حتی اگر جرمی در آن  سوی 
چارچوب مسکن واقع شود، نیازمند اخذ مجوز قضایی 
اسللت. اما محمدرضا باهنر نایب رئیس مجلس شورای 
اسللامی خطاب به طباطبایی گفت: اخطار شما وارد 
نیست، براساس قوانین جمهوری اسامی اگر خودرویی 
در معرض دید عموم واقع اسللت، مالللک آن نمی تواند 
هرطور که خواست ظاهر شللود، زیرا انجام برخی کارها 
در اماکن عمومی که در معرض دیدعموم است، در نظام 

جمهوری اسامی ممنوع است.
براسللاس ماده 5 این طرح در اجرای امر به معروف و 
نهی از منکللر نمی توان متعرض حیثیت، جللان، مال، 

مسکن،  شغل و حریم خصوصی و حقوق اشخاص شد، 
مگر به حکم مرجع قضایی یا به موجب قانون.

همچنین در تبصره این ماده آمده اسللت اماکنی که 
بدون تجسس در معرض دیدعموم قرار می گیرند، مانند 
قسمت های مشترک آپارتمان ها، هتل ها، بیمارستان ها 
و نیز وسایل نقلیه مشمول حریم خصوصی موضوع این 

قانون نیست.
اما برخی از حوادث ایللن روزها مثل اتفاقات اصفهان 
و ماجرای اسیدپاشللی از آن دسللت مواردی است که 
رسللانه ها و فضای امر به معروف و نهللی از منکر را هم 
تحت الشعاع قرار داده است. با این حال یکی از مواد این 
طرح که دیروز در مجلس تصویب شد به نحوه برخورد 
آمران به معروف و ناهیان از منکر مربوط بود. براسللاس 
ماده6 ایللن طرح هیچ شللخص یا گروهی حللق ندارد 

به عنوان امر به معروف و نهی از منکر به اعمال مجرمانه 
از قبیل توهین، افترا، ضرب، جرح و قتل مبادرت کند، 

مرتکب طبق قانون مجازات اسامی مجازات می شود.
لازم به ذکر اسللت احمد سللالک، رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس یک پیشنهاد الحاقی به ماده6 را مبنی 
بر حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر در مقابل 
اشخاصی که به این افراد تعرض و حمله می کنند، مطرح 

کرد که این پیشنهاد الحاقی مورد موافقت قرار نگرفت.
گفتنی اسللت طرح حمایللت از آمران بلله معروف و 
ناهیان منکر در حالی در مجلس بررسللی می شود که 
رحمانی فضلی وزیرکشور روز یکشنبه نامه ای حقوقی را 
به رئیس مجلس شورای اسامی نوشته بود که در آن به 
برخی ایرادات قانون اساسی طرح قانون جدید آمران به 
معروف و ناهیان از منکر و خلق شدن بار مالی و حقوقی 
برای دولت اشللاره شللده بود. در این نامه 3صفحه ای، 
تداخل وظایف برخی از نهادهای مطرح با وزارت کشور 

مورد بررسی قرار گرفته است. 

با تصویب نمایندگان مجلس  

آمران به معروف حق انجام اعمال مجرمانه ندارند

رئیس جمهوری در دیدار نخست وزیر عراق:

ایران از هیچ کمکی به ملت عراق 
دریغ نخواهد کرد

حیدرالعبادی، نخست وزیر عراق چند روز پس 
از کامل شدن ترکیب کابینه اش، در نخستین سفر 
خارجی اش به ایران سفر کرد و با مقامات عالیرتبه 
کشللورمان دیدار و گفت وگو کرد. العبللادی روز 
گذشته با حسن روحانی، رئیس جمهوری دیدار 

و گفت وگو کرد. 
رئیس جمهللوری در دیدار نخسللت وزیر عراق 
گفت: جمهوری اسللامی ایران همان طور که از 
روز نخسللت در کنار ملت و ارتش عراق از مبارزه 
با گروه های تروریستی حمایت کرده، تا روز آخر 
نیز در این مسللیر باقی خواهد ماند و از ارایه هیچ 
کمکی به دولت عراق دریغ نخواهد کرد. به گزارش 
ایرنا، حسللن روحانی در دیدار حیللدر العبادی با 
اشاره به این که امروز تروریسم معضل بزرگ همه 
کشورهای منطقه است، سفر نخست وزیر عراق 
به ایران را نقطه عطفی در همکاری های دو جانبه 
ارزیابی کللرد و گفللت: انتخاب تهللران به عنوان 
نخستین مقصد سفر نخسللت وزیر جدید عراق 
نشان دهنده اهمیت روابط دوستانه دو ملت و دو 
کشور است. روحانی همچنین با تأکید بر گسترش 
روابط اقتصادی و تجاری دو کشور همسایه اظهار 
امیدواری کرد که ارزش مبادلات تجاری دو کشور 
تا پایان  سال 2015 به رقم 30 میلیارد دلار در  سال 

نزدیک شود. 

تسلیت روحانی به مناسبت درگذشت 
رئیس مجلس خبرگان

رئیس جمهللوری در پیامللی رحلللت آیت الله 
محمدرضا مهدوی کنی رئیس مجلس خبرگان 
رهبری را به رهبر معظم انقاب اسامی، مجلس 
خبرگان رهبری، حوزه های علمیه و دانشگاه ها، 
خانللدان مکللرم آن مرحوم، جامعلله روحانیت و 

خانواده انقاب و ملت بزرگ ایران تسلیت گفت.
به گللزارش ایرنا  در قسللمتی از پیام تسلللیت 

رئیس جمهوری آمده است: 
آن مرحوم به راستی بزرگ قوم بود؛ از مجاهدان 
زجرکشیده نهضت اسللامی و از سابقون انقاب 
و پیشکسللوت نهاد روحانیت بود کلله همواره بر 
فراحزبی بودن این قشللر و بی طرفی در منازعاتِ 
قدرت، تأکید می نمود. مشی اعتدال او به خصوص 
در فضای انقابی تأسیس نظام جمهوری اسامی 
ایران بسیار ارزشللمند و الهام بخش بود و نمادی 
از پیوند مفهللوم انقاب و اعتدال بللود. او همواره 
با تدبیر سللخن می گفت، راه اعتدال و میانه روی 
را برمی گزید و چراغ امید را در دل مشللتاقان راه 

هدایت، پرفروغ نگاه می داشت.
رئیس جمهوری در ادامه پیام خود خاطرنشان 
کرده است: دولت جمهوری اسامی ایران به نشان 
احترام به خدمات این عالم بزرگ انقابی، دو روز 

عزای عمومی در سراسر کشور اعام می کند.

در نطق میان دستور نمایندگان صورت گرفت  

انتقاد مجلس به اظهارات رئیس قوه 
قضائیه درباره افشای تخلفات مالی

شهروند| روز گذشللته نمایندگان مجلس در 
نطق های میان دسللتور خود به اظهارات 10 روز 
گذشللته رئیس قوه قضائیه واکنش نشان دادند. 
رئیس قوه قضائیه در مراسللم سللالگرد سازمان 
بازرسللی کل کشللور از عملکرد برخی رسانه ها و 
نمایندگان مجلللس در مورد پرونده های فسللاد 
کشللور انتقاد کرده بللود و از دسللتورات خود به 
دادستان تهران مبنی بر برخورد با برخی رسانه ها 
خبر داد. البته آن زمان مجلس در هفته تعطیات 
خود به سللر می بللرد و پللس از آغاز بلله کار، این 
نخسللتین نطق هایی بود که به طور صریح پاسخ 

رئیس دستگاه قضا را دادند.
مجتبللی رحماندوسللت نماینللده اصولگرای 
مجلس روز گذشته در نطق میان دستور خود، با 
بیان این که مجلس حق تحقیق و تفحص در تمام 
امور کشور را دارد، گفت: هیچ جای قانون اساسی، 
سللوال از رئیس صداوسیما و رئیس قوه قضائیه و 

رئیس بانک مرکزی را تصریحا نهی نکرده است.
دیروز رحماندوسللت با تأکید بر این که نظارت 
مجلس محدوده نللدارد و همه امور کشللور را در 
بللر می گیرد، گفللت: در اصل 67 قانون اساسللی 
تصریح شده که مجلس حق تحقیق و تفحص را 
در همه امور کشللور دارد از طرفی دیگر در جایی 
که رهبر معظم انقاب بدون تفحص در واحدهای 
زیر نظرشللان اسللتقبال می کند دلیلی ندارد که 

مواردی را استثنا کند.
به گللزارش خانه ملللت رحماندوسللت تنها 
نماینللده ای نبود کلله در نطق میان دسللتورش 
به اظهللارات آملی لاریجانی انتقاد کللرد. احمد 
بخشایش دیگر نماینده اصولگرای مجلس نهم 
در نطق میان دسللتور خود گفللت: جامعه دینی 
افراط و تفریط را رذیلللت می داند و فضیلت را در 
اعتدال می داند، نمی توان دوگانلله برخورد کرد. 
یک روز وزیر دادگستری و روزی دیگر سخنگوی 
قوه قضائیه خبر اختللاس 3 هزار میلیاردتومانی 
و 7 هزار میلیاردتومانی را مانند بمب می ترکانند 
و روزی دیگر ریاست قوه قضائیه با زبان نکوهش 
و تهدید حتی نمایندگان مجلس را که براساس 
اصل 48 قانون اساسللی حق اظهارنظللر در امور 
جاری کشللور را دارند نهی می کنللد که دخالت 
نکنید. نماینده مردم اردستان گفت: آیا این عدم 
انتقاد منجر به بحللران اعتماد مردم نسللبت به 
مردم نمی شود؟ چگونه می توان این تعارض را به 

شفافیت تبدیل کرد؟

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
دست اندرکاران کنگره ملی شهدای نجف آباد: 

نجف آباد  از پیشروترین شهرستان ها 
در نهضت امام خمینی)س( و یکی از 

قله های برجسته جهاد است
صبح روز گذشته متن بیانات حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
دسللت اندرکاران کنگره ملی سرداران و 2500 
شهید شهرستان نجف آباد که در 1392/4/10 

برگزار شده بود، در این کنگره منتشر شد.
به گزارش پایللگاه اطاع رسللانی دفتر مقام 
معظم رهبللری، حضرت آیللت الله خامنه ای در 
این دیللدار، نجف آبللاد را یکی از پیشللروترین 
شهرسللتان ها در اسللتقبال از نهضت حضرت 
امام خمینی)س( خواندند و با اشللاره به حضور 
یکپارچلله مردم مومللن و معتقد این شللهر در 
صحنه های مبارزه برای پیروزی انقاب اسامی 
و همچنین دفاع مقدس 8سللاله، تأکید کردند: 
شللهر نجف آباد هم به لحاظ مذهبللی و هم به 
لحاظ انقابی برجستگی دارد و بدون تردید این 

شهر یکی از قله های برجسته جهاد است.
رهبللر انقاب با تجلیل از احیا و بزرگداشللت 
خللوب و هوشللمندانه یللاد شللهدای گرانقدر 
نجف آباد به یکی از بازدیدهللای خود در دوران 
دفاع مقدس از لشللکر 8نجف در خوزستان نیز 
اشاره کردند و آمادگی، روحیه بسیار بالا و نظم و 
ترتیب رزمندگان این لشکر را کم نظیر خواندند.

حضللرت آیللت الله خامنلله ای رهبللر معظم 
انقاب اسامی همچنین روز گذشته در پیامی 
درگذشللت فرزند حجت الاسللام آقللای حاج 
سیّدیحیی جعفری امام جمعه کرمان را به وی 

تسلیت گفتند.

پیام تسلیت رهبري درپی درگذشت 
آیت الله سیّدمحمّد ابطحی کاشانی 

رهبر معظم انقاب اسللامی با صدور پیامی 
درگذشت آیت الله سیّدمحمّد ابطحی کاشانی را 

تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطاع رسللانی رهبر معظم 

انقاب، متن پیام به شرح زیر است: 
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشللت مرحوم مغفور آیت الله آقای حاج 
سللیّدمحمّد ابطحی کاشللانی رحمه الله علیه را 
که از شللاگردان قدیمی حضللرت امام خمینی 
بودند به خاندان مکرّم و بازماندگان و دوسللتان 
و ارادتمنللدان آن مرحوم تسلللیت می گویم و 
رحمت و مغفرت الهی را برای ایشللان مسألت 

می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
 28 مهر 1393

 رئیس قوه قضائیه: نگذاریم فرهنگ 
ایثار و شهادت کمرنگ شود

رئیس قوه قضائیه با بیان این که فرهنگ ایثار و 
شهادت یک ظرفیت »بسیار عظیم« برای جوامع 
اسللامی به ویژه شللیعیان اسللت، تأکید کرد: 
نگذاریم فرهنگ ایثار و شهادت کمرنگ شود و 
قدرشناس این ظرفیت عظیم باشیم. ما باید هم 
فرهنگ ایثار و شللهادت را بشناسیم و هم مانع 

کمرنگ شدن آن بشویم.
صللادق  آیللت الله  میللزان،  گللزارش  بلله 
آملی لاریجانی در دیدار مسئولان امور ایثارگران 
وزارتخانه ها، دستگاه های اجرایی و قوه قضائیه 
اظهار کرد: فرهنگ را نمی توان با فرمان و دستور 
ساخت؛ همچنین فرهنگسازی در یک روز و دو 
روز صورت نمی گیرد؛ بنابراین نباید در صیانت 

از فرهنگ شهادت غفلت کنیم.  

 پورمحمدی: 

 هنوز بدهی های بابک زنجانی
 تسویه نشده است

وزیر دادگسللتری با اشاره به بدهی های بابک 
زنجانی بلله وزارت نفت گفللت: بدهی های وی 
تاکنون به وزارت نفت و دولت تسللویه نشللده 

است.
به گزارش مهللر، مصطفی پورمحمدی دیروز 
در حاشیه مراسم وداع دانشجویان دانشگاه امام 
صادق)ع( با پیکر آیللت الله مهدوی کنی که در 
مسیر این دانشللگاه برگزار شد، در پاسخ به این 
سللوال خبرنگار مهر که چه مقدار از بدهی های 
بابک زنجانی به وزارت نفت تسللویه شده است، 
اظهار کرد: این بدهی ها تاکنون تسویه نشده و 
در تاشیم تا بخشی از این بدهی ها تسویه شود.

 
 نوبخت: باید از حوادث

 شبیه اصفهان جلوگیری شود
سخنگوی دولت با تأکید بر لزوم جلوگیری 
از تکرار اسیدپاشللی ها شللبیه وقایع اخیر در 
اصفهان، خواسللتار همگرایی تمامی مقامات 
مسئول برای برخورد جدی با این مسائل شد. 
به گزارش ایرنا، محمدباقر نوبخت، در حاشیه 
جلسلله علنی مجلللس در جمللع خبرنگاران 
دربللاره اسیدپاشللی های اخیللر در اصفهللان 
اظهللار داشللت: ان شللاءالله فردا در نشسللت 
خبللری، مواضللع دولللت را اعللام می کنیم.  
معللاون برنامه ریللزی و نظللارت راهبللردی 
رئیس جمهوری اداملله داد: قطعللا این اتفاق 
بسیار شنیع و زشللت بوده و باید همه مقامات 
اطاعاتللی و امنیتللی اقدامللات لازم را انجام 
دهند و از حوادث این چنینی جلوگیری کنند.

 پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی
 در پی درگذشت حضرت آیت الله مهدوی کنی 

در پللی ارتحللال عالم مجاهد و پارسللا 
حضرت آیت الله مهدوی کنی رضوان الله 
علیه، رهبر معظللم انقاب اسللامی در 
پیام تسلللیتی، با اشللاره به نقش آفرینی 
شللجاعانه این یار صللادق و وفللادار امام 
بزرگوار در همه عرصه های مهم کشللور، 
تأکید کردند: این انسان بزرگ و پرهیزگار، 
همه جا و همه وقللت در موضع یک عالم 
دینی و یک سیاسللتمدار صللادق و یک 
انقابللی صریح ظاهر شللد و همه ی وزن 
وزیللن خللود را در همه ی حللوادث این 
 سللالها در کفه ی حللق و حقیقللت نهاد.

به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، متن پیام تسلیت حضرت 

آیت الله خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با تأسللف و تأثر اطاع یافتیم که عالم 
مجاهد و پارسا حضرت آیت الله آقای حاج 
شیخ محمّد رضا مهدوی کنی رضوان الله 
علیلله دار فانی را وداع گفته و دوسللتان و 
ارادتمندان خود را داغدار کرده است. این 
عالم بزرگوار از جمله ی نخستین مبارزان 
راه دشوار انقاب و از چهره های اثرگذار و 
یاران صمیمی نظام جمهوری اسامی و 
از وفاداران غیور و صللادق امام بزرگوار بود 
و در هملله ی عرصه های مهم کشللور در 
دوران انقاب شجاعانه و با صراحت تمام 
نقش آفرینی کرد. از عضویت در شللورای 

انقللاب و سللپس تشللکیل کمیته های 
انقاب در آغاز تأسللیس نظام اسامی تا 
تصدی وزارت کشور و سپس قبول نخست 
وزیری در یکی از سخت ترین دوران های 
جمهوری اسللامی، و تا ورود در عرصه ی 
تولید علم و تربیت جوانان صالح و تأسیس 
دانشگاه امام صادق)ع( و تا امامت جمعه 
تهران و سرانجام ریاست مجلس خبرگان، 
همه جا و همه وقللت در موضع یک عالم 
دینی و یک سیاسللتمدار صللادق و یک 
انقابی صریح ظاهر شد و هرگز ماحظات 
شخصی و انگیزه های جناحی و قبیله  ای را 
به حیطه ی فعالیت های گسترده و اثرگذار 

خود راه نداد.
این انسللان بزرگ و پرهیزگار، همه ی 
وزن وزین خللود را در همه ی حوادث این 
دهها سللال در کفه ی حق و حقیقت نهاد 
و در دفاع از راه و سللیره ی انقاب و نظام، 
کوتاهی نورزید. رحمت و رضوان الهی بر 

روان پاک او باد.
اینجانللب به خانللدان گرامللی و برادر 
عالیقدر ایشان، و به مردم ایران و روحانیت 
عظیم الشللأن و هملله ی ارادتمنللدان و 
شاگردان و دسللت پروردگان آن مرحوم 
صمیمانه تسلیت می گویم و علوّ درجات 

وی را از خداوند متعال مسألت می نمایم.
سیّد علی خامنه ای
29 مهر 1393


